1

2023 年２月 14 日

各位

会社名 ＴＲＥホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役社長 阿部 光男
 （コード：9247 東証プライム市場）
問合せ先 執行役員経営管理本部長 上川 毅
 （TEL. 03-6327-2620）

人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、執行役員の異動について決議し、併せて当社グループの

リバー株式会社における人事異動も決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．当社執行役員の異動（2023 年４月１日付）
新職 現職 氏 名

（昇任）
執行役員 経営企画本部長
兼 経営企画部長 兼 情報システム部 部長

執行役員 経営企画本部副本部長
兼 経営企画部長
兼 情報システム部 部長

大島 伊貢

（新任）
執行役員 経営企画本部副本部長
兼 戦略部長

          － 山下 勇一郎

（新任）
執行役員 経営管理本部副本部長
兼 経理財務部 部長

          － 井上 秀敏

２．当社部長の異動（2023 年４月１日付）

新職 現職 氏 名

コンプライアンス統括部長
コンプライアンス統括部長
兼 総務部 部長 兼 人事部 部長

鈴木 亮子

総務部 部長 兼 人事部 部長 人事部 グループ長 猪股 祐一

2

３．リバー株式会社の役員体制（2023 年４月１日）
※リバー株式会社は、2023 年４月１日付で、リバーホールディングス株式会社を吸収合併いたし
ます。

新職 現職 氏 名

（新任）
代表取締役 会長

          ―
（リバーホールディングス(株) 代表取締役 会長）

鈴木 孝雄

代表取締役 社長
代表取締役 社長
兼 （リバーホールディングス(株) 代表取締役 社長）

松岡 直人

取締役
取締役
兼 （リバーホールディングス(株) 取締役）

山元 康雄

取締役  取締役 田中 訓朗
（新任）
取締役

          ― 井上 秀敏

（新任）
取締役

          ―
（リバーホールディングス(株) 取締役）

阿部 光男

（新任）
社外取締役

          ―
（リバーホールディングス(株) 社外取締役）

戸田 博史

（新任）
社外取締役

          ―
（リバーホールディングス(株) 社外取締役）

吉野 佳秀

監査役
監査役
兼 （リバーホールディングス(株) 監査役）

中田 光一

（新任）
社外監査役

          ―
（リバーホールディングス(株) 社外監査役）

大嵜 康弘

４．リバー株式会社の人事異動
（１）執行役員の異動（2023 年４月１日付）
   ※2023 年４月１日付で、執行役員制度を導入いたします。

新職 現職 氏 名

（新任）
社長執行役員

          ―
（リバーホールディングス(株) 社長執行役員）

松岡 直人

（新任）
常務執行役員

          ―
（リバーホールディングス(株) 執行役員）

山元 康雄

（新任）
常務執行役員 事業本部長

事業本部長
兼 （リバーホールディングス(株) 執行役員）

田中 訓朗

3

（新任）
執行役員 管理本部長
兼 経理部長 兼 PMI 推進室長

PMI 推進室長
兼 （リバーホールディングス(株)社長付）

井上 秀敏

（新任）
執行役員 第一事業部長 兼 広域営業部長

第一事業部長 兼 広域営業部長 猪鼻 秀希

（新任）
執行役員 第二事業部長 兼 技術部長

第二事業部長 村上 義則

（新任）
執行役員 事業統括部長

事業統括室長
兼 サーキュラーエコノミー統括

山下 勇一郎

（新任）
執行役員 第一事業部 副事業部長
兼 事業統括部 家電統括

第一事業部 副事業部長
兼 事業統括室 家電統括

長谷部 信之

（新任）
執行役員 第二事業部 副事業部長
兼 運輸統括室長

第二事業部 副事業部長
兼 運輸統括室長

星川 晴康

（新任）
執行役員 第二事業部 事業部長補佐 ELV事業担当
兼 事業統括部 自動車統括

第二事業部 事業部長補佐 ELV 事業担当
兼 事業統括室 自動車統括

浅野 晃可

（新任）
執行役員 経営企画部長

          ―
（リバーホールディングス(株) 経営企画部長）

和田 実

（新任）
執行役員 法務部門管掌

          ―
（リバーホールディングス(株) 管理部長）

鈴木 亮子

（２）部長職以上の異動（2023 年４月１日付）

新職 現職 氏 名

人事総務部長

          ―
（リバーホールディングス(株)管理部 人事課長）

猪股 祐一

システム部長

          ―
（リバーホールディングス(株)システム部長）

菱沼 直

法務室長
          ―
（リバーホールディングス(株)管理部 法務課長）

小向 太

以 上